
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
V půlce března vyhlásilo MŠMT ČR další ročník programu Fond pro podporu rozvoje vysokých škol 
(FRVŠ), kde je možné podávat návrhy projektů pro rok 2009. Níže najdete základní informace o 
realizaci projektů na MU.  
 
Výbor FRVŠ vyhlásil pro rok 2009 následující tematické okruhy nebo skupiny tematických okruhů: 

• (A) Inovace a rozvoj laboratoří, ateliérů a pracovišť pro praktickou výuku, včetně knihoven a 
informačních technologií ve vysokoškolském vzdělávání 

• (C) Poradenská a informační centra 
• (E) Vysokoškolské knihovny 
• (F) Inovace studijních předmětů 
• (G) Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci vzdělávací činnosti 

 
Podávání projektů 
- projekty podává MU (rektor) elektronicky prostřednictvím ISAAR-Fu na ARVŠ 
 
Harmonogram podávání projektů  
zahájení podávání projektů na ARVŠ…………………………...17.3.2008 
předložení návrhů rektorátních / univerzitních projektů…….. ...do 7.4.2008 
podávání projektů z fakult na OVaV…………………….…..….do 25.4.2008 (průběžně) 
ukončení podávání projektů na ARVŠ………………………… 30.4.2008 
zaslání souhlasného vyjádření rektora k podaným projektům…. do 9.5.2008 
 
TÉMATICKÉ OKRUHY: A –G (podrobně popsány v dalším souboru zveřejněném na stránkách 
Oddělení pro strategii a rozvoj – Vyhlášení výběrového řízení FRVŠ pro rok 2009) 
 
Tématický okruh A (viz rozdělení výše): Inovace a rozvoj laboratoří, ateliérů a pracovišť pro 
praktickou výuku včetně knihoven a informačních technologií ve vysokoškolském vzdělávání 
- MU může podat 2 rektorátní projekty (Rektorát – celoškolská pracoviště (studium mimo 
fakulty)) a podávání přihlášek bude koordinovat Jaroslav Andrle 
Pozn.: Pod pojmem „rektorátní projekt“ se rozumí projekt, který zpracuje akademický pracovník / 
vysokoškolsky kvalifikovaný zaměstnanec z Rektorátu MU a celoškolských pracovišť MU. Oba 
rektorátní projekty budou vybrány na základě interní soutěže. 
Upozornění: Nabídky pořizovaných přístrojů, které řešitel dává do přílohy k projektu, jsou určeny 
hlavně pro oponenty. Nabídky potvrzují, že požadovaný druh přístroje skutečně existuje, jaké má 
parametry, že je na trhu dostupný, v jakých cenových relacích se dá pořídit atd. Pro dotaci 
poskytnutou na projekty FRVŠ pak ale platí zákon č. 137/ 2006 Sb., o veřejných zakázkách stejně jako 
pro všechny ostatní dotace. Dále se postupuje podle směrnice kvestora č. 3/05 „Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek na Masarykově univerzitě v Brně“.  
 
Tématický okruh C (viz rozdělení výše): Poradenská a informační centra 
- MU může podat pouze 1 projekt a podávání přihlášek bude koordinovat Jaroslav Andrle 
 
Tématický okruh E (viz rozdělení výše): Vysokoškolské knihovny 
- MU může podat nejvýše 1 projekt, jehož přípravu bude řídit dr. Bartošek (UVT). 
 
 
Upozornění: RMU pro FRVŠ 2009 žádá, aby při předložení tištěného seznamu projektů z ISAAR-Fu 
za fakultu na OVaV RMU, byl seznam doplněn o stanovisko odpovědného ekonoma fakulty 
k plánovaným nákladovým položkám (Souhlasí – Nesouhlasí).  
 

 

Zpracováno:  Ing. Jaroslav Andrle, Oddělení pro vědu a výzkum RMU 
  Mgr. David Póč, Oddělení pro strategii a rozvoj ESF MU  


